
Página 1 de 2 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

EDITAL n.º 1.686/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ) 

  

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

(em cumprimento a ordem judicial) 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 

item 17 e Anexo VII do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 

 

Art. 1º DIVULGAR o Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica, ao qual 

foram submetidos os candidatos convocados por meio do Edital nº 1.582/2014, 

conforme Anexo Único deste Edital. 

Art. 2º INFORMAR que não houve recurso impugnando o Resultado 

Provisório da Avaliação Psicológica, divulgado por meio do Edital n. 1.665/14-CRS. 

Art. 3º INFORMAR que, nos termos do item 6 do Anexo VII do Edital nº 

1.107/2012 - regulador do certame, os candidatos que não atingiram o percentual 

mínimo de 50% nos testes objetivos (habilidades mentais) e/ou demonstraram 

características de personalidade incompatíveis com o perfil profissiográfico do cargo,  

foram considerados INAPTOS.  

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 26 de março de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM Marcos Ferreira Santana, 
Presidente Interino do Concurso. 

 
 



Página 2 de 2 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

EDITAL n.º 1.686/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ) 

  

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA  

(em cumprimento a ordem judicial) 

 
1ª R.M: Curitiba, região metropolitana e litoral 

NOME INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

Adinelli Rodrigues de Carvalho 9860001019 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) AUSENTE 

Denise Aizawa Bonaldo Takiguchi 9860025656 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) AUSENTE 

Edson Ferreira dos Santos 9860004696 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO 

Mayara Barbosa de Souza 9860064780 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO 

2ª R.M: Londrina e região 

NOME INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

Luana Araujo Ferreira 9870052472 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) INAPTO 

3ª R.M: Maringá e região 

NOME INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

Kátia Cristina Santos Viana da Silva 9880029057 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) AUSENTE 

5ª R.M: Cascavel e região 

NOME INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

Marcos Daniel de Melo 9900106484 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO 

 


